acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0320755 e o código CRC 72B0C32F.

19.09.01119.0004901/2022-76 0320755v2

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitação, encaminhado pela Promotoria de Justiça Regional de Senhor do Bonfim, para fornecimento de 288
(duzentos e oitenta e oito) garrafões de 20 litros de água mineral com a finalidade de atender à demanda de água mineral da referida Promotoria de Justiça pelo
período de 12 (doze) meses.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas apenas 01 (uma)

[...]

município não houve outra empresa interessada ou que preenchesse os requisitos exigidos para a contratação com a Administração Pública. Deste modo,
indicou-se como Contratado o detentor da menor oferta, JOSE THADEU MACEDO SANTIAGO EIRELI, pelo preço proposto de R$ 2.589,12 (dois mil,
quinhentos e oitenta e nove reais e doze centavos) equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviço, conforme orçamento 0310280.

É válido salientar que o Contrato nº 049/2021 foi celebrado com a empresa, OSMARIO MACEDO SANTIAGO EIRELI, sendo o preço global praticado no
valor de R$ 2.301,12 (dois mil, trezentos e um reais e doze centavos) equivalente a prestação dos serviços no período de 01/08/2021 a 31/07/2022, porém foi
feito distrato em 06/12/2022.

Cumpre esclarecer que, a despeito de se realizarem com relativa frequência contratações por dispensa de licitação de objetos similares ao pretendido para

[...]

DESPACHO

Considerando as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios -
doc. 0320759, autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa JOSE THADEU MACEDO SANTIAGO EIRELI, pelo preço proposto de R$ 2.589,12
(dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e doze centavos), para fornecimento de 288 (duzentos e oitenta e oito) garrafões de 20 litros de água mineral com
a finalidade de atender à demanda de água mineral da Promotoria de Justiça Regional de Senhor do Bonfim pelo período de 12 (doze) meses.

Em anexo minuta da Portaria nº 091/2022, relativo às indicações de fiscal de suplente do Contrato.

[...]

empresa Infrared - Tecnologia em Segurança Eletrônica Ltda, CNPJ nº 01.727.865/0001-17. Objeto: prestação de serviços de 
vigilância, por meio de sistema eletrônico de monitoramento, na Promotoria de Justiça de Riachão do Jacuípe. Empreitada por 
preço unitário. Valor global: R$ 6.144,00 (seis mil cento e quarenta e quatro reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamen-
tária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de Recursos (Fonte) 100 - Natureza da Despesa 
30.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.